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Julia Lübcke, Güterdirektorin 

Wir stellen mit viel Liebe
handgefertigte Weine her,

die großartige Geschichten über
ihr historisches und kulturelles
Erbe erzählen. Das schmecken
Genießer auf der ganzen Welt.

Denn Riesling verbindet Menschen!

„

“
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Weinerlebnis von Mosel,  
Saar und Ruwer

In den legendären Steillagen entlang der Flusstäler 

Mosel, Saar und Ruwer ernten wir die Trauben für 

unsere herkunftsgeprägten Spitzenweine. Unsere 

Weine laden Sie ein, die einzigartige Lagenvielfalt und 

lebendige Weinkultur unserer Region zu erleben. Das 

faszinierende historische Erbe unseres Weingutes 

und das meisterliche Handwerk unserer Winzer 

und Kellermeister sind neben den internationalen 

Auszeichnungen wesentliche Aspekte unseres 

Qualitätsversprechens.

STEILLAGEN FÜR HOCHGENUSS 
MIT AUSZEICHNUNG
Bischöfliche Weingüter Trier

Ein traditionsreiches Erbe:  
die Gründung der Bischöflichen 
Weingüter Trier

Durch den Zusammenschluss der drei bedeutenden 

Weingüter Bischöfliches Konvikt, Bischöfliches 

Priesterseminar und Hohe Domkirche ist im Jahr 1966 

ein Gut mit Weinbergen in absoluten Spitzenlagen 

entstanden: die Bischöflichen Weingüter Trier.

30.000 m2 historischer Weinkeller

Unsere Keller liegen direkt unter der Altstadt Triers. 

Sie erstrecken sich über rund 30.000 m2 Fläche auf 

drei Etagen und lassen sich auf das Jahr 800 n. Chr. 

zurückführen. Es bietet sich ein beeindruckendes Bild: 

240 historische Moselfuder lagern hier zwischen den 

alten Mauern.
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Aufsteiger des Jahres

Wir freuen uns, wenn Ihnen unsere Weine schmecken. 

Dann wissen wir: Die harte, konzentrierte Arbeit in  

Weinberg und Keller hat sich gelohnt. Das findet auch 

der VINUM Weinguide Deutschland 2023: Drei Sterne 

und „Aufsteiger des Jahres“ im Anbaugebiet Mosel.

Dies liegt nicht nur an unseren Gewächsen aus 

Spitzenlagen wie dem Scharzhofberger und dem 

Kanzemer Altenberg. Vielmehr gilt: „Das gesamte  

uns gezeigte Sortiment bewegt sich auf so  

hohem Niveau.“



Scharzhof, Wiltingen
Kelterhaus Saar

Trier, Weingut und Vinothek

Duisburger Hof, Eitelsbach
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Kulturgeschichte und natürliche Gegebenheiten
ENG MITEINANDER VERWOBEN

Die Einzellagen an Mosel, Saar und Ruwer sind ein 

besonderer Schatz, zu denen zahlreiche klangvolle, 

international renommierte Namen gehören. Heute  

steht die Region für großartige Weine, die das enge 

Geflecht von historischen, natürlichen und mensch-

lichen Faktoren mit jedem Tropfen schmecken und  

spüren lassen.
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L E G E N D E

S t a n d o r t e

1 Alter Scharzhof, Wiltingen, Kelterhaus Saar

2 Trier, Weingut & Vinothek

3 Duisburger Hof, Eitelsbach, Kelterhaus Mosel & Ruwer

To p o g r a f i e

Weinlagen

Waldgebiete

Stadtflächen

Hektar
130

Flusstäler
3

Große Lagen
12
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

Auch im Alltag möchte man nicht 
alltägliche Tropfen trinken. Ob trocken, 

feinherb oder fruchtsüß, ob Riesling, 
Elbling oder Weißburgunder, ob Sekt, 
Rotwein oder Rosé, unsere Gutsweine 

verkörpern die Stärken der Mosel – 
Frische, Fülle, Mineralik – in Reinform

trocken

fruchtsüß

feinherb

Führend im Preis- 
Genuss-Verhältnis

GUTSWEINE

Artikel-Nr. Jahrgang Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

49202 2022 DOM RIESLING trocken� RZ 8,0 | SR 7,5 | Alk 11,5 0,75 l 8,90 € 11,87 €

49201 2022 1,0 l 9,90 € 9,90 €

49202 2021 � RZ 6,7 | SR 8,2 | Alk 11,5 0,75 l 8,50 € 11,33 €

49201 2021 1,0 l 9,50 € 9,50 €

49212 2022 DOM GLÜCKSMOMENT trocken� RZ 7,8 | SR 6,1 | Alk 11,5 0,75 l 7,90 € 10,53 €

60202 2022 DOM ELBLING trocken� RZ 4,8 | SR 6,0 | Alk 11,5 0,75 l 7,90 € 10,53 €

60201 2022 1,0 l 8,90 € 8,90 €

60202 2021 � RZ 7,8 | SR 8,5 | Alk 11,0 0,75 l 7,50 € 10,00 €

47202 2022 DOM WEISSBURGUNDER trocken� RZ 5,1 | SR 4,6 | Alk 12,0 0,75 l 8,90 € 11,87 €

47201 2022 � 1,0 l 9,90 € 9,90 €

47202 2021 � RZ 6,5 | SR 5,9 | Alk 11,5 0,75 l 8,50 € 11,33 €

30202 2022 DOM ROSÉ trocken� RZ 5,7 | SR 5,2 | Alk 11,5 0,75 l 8,90 € 11,87 €

30202 2021 � RZ 6,2 | SR 6,6 | Alk 11,5 0,75 l 8,50 € 11,33 €

34202 2021 DOM ROTWEIN trocken� RZ 3,2 | SR 5,1 | Alk 12,5 0,75 l 11,00 € 14,67 €

97202 2022 TRIERER RIESLING trocken� RZ 7,0 | SR 7,7 | Alk 11,5 0,75 l 8,50 € 11,33 €

97204 2022 � 0,375 l 5,00 € 13,33 €
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Artikel-Nr. Jahrgang Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

49232 2022 DOM Riesling feinherb� RZ 18,8 | SR 7,5 | Alk 10,5 0,75 l 8,90 € 11,87 €

49231 2022 1,0 l 9,90 € 9,90 €

49232 2021 � RZ 19,3 | SR 8,3 | Alk 11,0 0,75 l 8,50 € 11,33 €

49231 2021 1,0 l 9,50 € 9,50 €

Artikel-Nr. Jahrgang Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

49262 2022 DOM Riesling fruchtig� RZ 32,1 | SR 8,0 | Alk 10,0 0,75 l 8,90 € 11,87 €

Trierer Traubensaft
Artikel-Nr. Jahrgang Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

88062 2022 TRIERER TRAUBENSAFT 0,75 l 4,00 € 5,33 €

GENUSS OHNE ALKOHOL

Artikel-Nr. Jahrgang Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

49002 2022 DOM ZERO Riesling alkoholfrei  (< 0,5% vol) 0,75 l 9,90 € 13,20 €

DOM Zero
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Artikel-Nr. Jahrgang Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

94202 2022 FRITZ WILLI Riesling trocken� RZ 6,2 | SR 7,7 | Alk 11,5 0,75 l 8,50 € 11,33 €

94200 2022 � 1,5 l 21,50 € 14,33 €

94232 2022 FRITZ WILLI Riesling feinherb� RZ 17,6 | SR 7,6 | Alk 11,0 0,75 l 8,50 € 11,33 €

94230 2022 1,5 l 21,50 € 14,33 €

94362 2022 FRITZ WILLI Riesling Kabinett� RZ 38,2 | SR 7,5 | Alk 8,5 0,75 l 9,90 € 13,20 €

Immer anders. 
Immer aufregend.

FRITZ WILLI Es ist grad mal 10 Jahre her, dass  
Fritz Willi das Licht der Weinwelt erblickte.  

Seitdem hat er durch seine frische, unkomplizierte 
Art viele Freunde gewonnen. Jetzt kommt  

noch einer dazu. Denn ab sofort gibt es ihn  
auch als knackigen, charaktervollen Kabinett.  

Lust, ihn kennenzulernen?
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Kabinett-Weine  
von der Mosel  

gelten als frische,  
aromastarke  

und lebendige  
Weine. 

Lass dich  
überzeugen!
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

TROCKENE 
RIESLINGE

Extra trocken „UNTER4“   < 4 g/l Restzucker

Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

27312 2022 Saar AYLER Kabinett trocken unter 4� RZ 2,2 | SR 6,5 | Alk 11,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

21312 2021 Mosel ERDENER Kabinett trocken unter 4� RZ 3,6 | SR 9,7 | Alk 11,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

28312 2022 Saar WILTINGER Kabinett trocken unter 4� RZ 2,5 | SR 7,4 | Alk 11,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

2021 � RZ 2,7 | SR 8,5 | Alk 11,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

27302 2022 Saar AYLER Kabinett trocken� RZ 6,3 | SR 7,8 | Alk 10,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

53202 2022 Ruwer EITELSBACHER trocken� RZ 7,6 | SR 7,8 | Alk 11,5 0,75 l 9,90 € 13,20 €

2021 � RZ 9,0 | SR 8,4 | Alk 12,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

21202 2022 Mosel ERDENER trocken� RZ 6,6 | SR 7,3 | Alk 11,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

81302 2022 Mosel GRAACHER Kabinett trocken� RZ 4,1 | SR 5,9 | Alk 10,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

2021 � RZ 8,1 | SR 9,4 | Alk 10,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

29202 2022 Saar KANZEMER trocken� RZ 6,7 | SR 6,6 | Alk 12,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

2021 � RZ 8,5 | SR 8,8 | Alk 11,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

51302 2022 Ruwer KASELER Kabinett trocken� RZ 4,9 | SR 7,7 | Alk 11,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

2021 � RZ 5,6 | SR 8,3 | Alk 10,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

24302 2022 Mosel TRITTENHEIMER Kabinett trocken� RZ 5,1 | SR 7,4 | Alk 11,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

2021 � RZ 7,8 | SR 8,3 | Alk 10,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

28302 2022 Saar WILTINGER Kabinett trocken� RZ 5,2 | SR 6,6 | Alk 11,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

2021 � RZ 5,8 | SR 8,5 | Alk 11,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

Ortsrieslinge

Trockene Weine haben bei uns eine lange 
Tradition. Vor allem der Riesling mit 

seiner lebendigen Säure begeistert, wenn 
man ihn trocken ausbaut.  

Es sind schnörkellose, kristallklare Weine, 
die pur überzeugen und als Essensbegleiter 

jedes Mahl vollenden.

Puristisch, frisch, 
gradlinig
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Rieslinge aus Großen Lagen
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

27402 2021 Saar AYLER KUPP Spätlese trocken� RZ 5,9 | SR 8,3 | Alk 11,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

22402 2022 Mosel DHRONER HOFBERGER� RZ 6,2 | SR 7,0 | Alk 11,0

Spätlese trocken�

0,75 l 16,50 € 22,00 €

82402 2021 Mosel GRAACHER HIMMELREICH� RZ 4,6 | SR 8,5 | Alk 11,0

Spätlese trocken
0,75 l 16,50 € 22,00 €

29402 2021 Saar KANZEMER ALTENBERG� RZ 5,0 | SR 8,9 | Alk 11,5

Spätlese trocken�

0,75 l 16,50 € 22,00 €

29400 2021 � 1,5 l 37,00 € 24,67 €

29212 2020 Saar KANZEMER ALTENBERG� RZ 5,7 | SR 7,2 | Alk 12,0 

MEISTERSTÜCK trocken�

0,75 l 17,00 € 22,67 €

26402 2021 Ruwer KASELER NIES‘CHEN� RZ 4,8 | SR 8,7 | Alk 11,0

Spätlese trocken�

0,75 l 16,50 € 22,00 €

42302 2022 Saar SCHARZHOFBERGER� RZ 6,2 | SR 7,4 | Alk 11,0

Kabinett trocken�

0,75 l 14,50 € 19,33 €

42300 2022 � 1,5 l 35,00 € 23,33 €

42302 2021 � RZ 8,8 | SR 8,7 | Alk 10,5 0,75 l 14,50 € 19,33 €

42402 2022 Saar SCHARZHOFBERGER� RZ 5,1 | SR 7,3 | Alk 11,0

Spätlese trocken�

0,75 l 19,00 € 25,33 €

2021 � RZ 6,8 | SR 9,1 | Alk 10,5 0,75 l 19,00 € 25,33 €

24402 2021 Mosel TRITTENHEIMER APOTHEKE� RZ 6,0 | SR 9,1 | Alk 11,0

Spätlese trocken�

0,75 l 16,50 € 22,00 €

2020 � RZ 7,8 | SR 6,6 | Alk 11,0 0,75 l 16,50 € 22,00 €

28412 2022 Saar WILTINGER KUPP Alte Reben� RZ 6,2 | SR 8,1 | Alk 10,5

Spätlese trocken�

0,75 l 17,00 € 22,67 €
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

Riesling Ikonen: Großes Gewächs
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

29002 2021 Saar KANZEMER ALTENBERG� RZ 5,3 | SR 8,8 | Alk 12,0 

„Hinter‘m weißen Kelterhaus“  
GROSSES GEWÄCHS trocken

0,75 l 24,00 € 32,00 €

29000 2021 � 1,5 l 52,00 € 34,67 €

26002 2022 Ruwer KASELER NIES‘CHEN� verfügbar ab Oktober 2023

GROSSES GEWÄCHS trocken�

0,75 l 24,00 € 32,00 €

26000 2022 � 1,5 l 52,00 € 34,67 €

260010 2022 � 3,0 l 109,00 € 36,33 €

24002 2022 Mosel TRITTENHEIMER APOTHEKE� verfügbar ab Oktober 2023

„Hinter‘m Fahrhaus im Fußwingert“  
GROSSES GEWÄCHS trocken�

0,75 l 24,00 € 32,00 €

24000 2022 � 1,5 l 52,00 € 34,67 €

24002 2021 � RZ 5,6 | SR 8,7 | Alk 11,0 0,75 l 24,00 € 32,00 €

24000 2021 � 1,5 l 52,00 € 34,67 €

42002 2022 Saar SCHARZHOFBERGER� verfügbar ab Oktober 2023

„Mittlerer Josef“  
GROSSES GEWÄCHS trocken

0,75 l 27,00 € 36,00 €

42000 2022 1,5 l 59,00 € 39,33 €

420010 2022 3,0 l 122,00 € 40,67 €

42002 2021 � RZ 4,3 | SR 8,9 | Alk 11,5 0,75 l 27,00 € 36,00 €

42000 2021 � 1,5 l 59,00 € 39,33 €

Riesling Ikonen: Réserve
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

26512 2018 Ruwer KASELER NIES‘CHEN� RZ 4,7 | SR 6,2 | Alk 13,0

Réserve trocken
0,75 l 32,00 € 42,67 €

26510 2018 � 1,5 l 69,00 € 46,00 €

265110 2018 � 3,0 l 139,00 € 46,33 €

24512 2018 Mosel TRITTENHEIMER APOTHEKE � RZ 2,3 | SR 6,1 | Alk 13,0

Réserve trocken�

0,75 l 32,00 € 42,67 €

24510 2018 1,5 l 69,00 € 46,00 €

24512 2017 � RZ 8,2 | SR 7,4 | Alk 12,0 0,75 l 32,00 € 42,67 €





16

Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

27332 2022 Saar AYLER Kabinett feinherb� RZ 17,9 | SR 8,4 | Alk 10,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

27332 2021 � RZ 20,0 | SR 7,9 | Alk 10,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

27330 2021 1,5 l 27,00 € 18,00 €

83232 2022 Mosel BERNKASTELER feinherb� RZ 19,4 | SR 6,1 | Alk 10,5 0,75 l 9,90 € 13,20 €

2021 � RZ 21,4 | SR 9,6 | Alk 11,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

21232 2021 Mosel ERDENER feinherb� RZ 16,9 | SR 8,2 | Alk 11,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

91232 2022 Saar FALKENSTEINER feinherb� RZ 16,4 | SR 7,4 | Alk 11,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

2021 � RZ 21,6 | SR 8,3 | Alk 11,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

51332 2022 Ruwer KASELER Kabinett feinherb� RZ 17,1 | SR 7,7 | Alk 10,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

2021 � RZ 18,0 | SR 8,9 | Alk 10,5 0,75 l 10,90 € 14,53 €

24332 2021 Mosel TRITTENHEIMER Kabinett feinherb� RZ 21,1 | SR 9,1 | Alk 10,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

Ortsrieslinge

FEINHERBE 
RIESLINGE

An der Mosel entstand der Begriff 
„feinherb“. Das ist kein Zufall.  

Nur hier ist diese einzigartige Balance 
aus dezenter Süße und belebender Säure, 

gepaart mit der Mineralität des Schiefers, 
möglich. Genießen Sie Rieslinge, die leicht 

und extraktreich zugleich sind.

Konzentrierte Leichtigkeit
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

Rieslinge aus Großen Lagen
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

27432 2022 Saar AYLER KUPP Spätlese feinherb� RZ 16,9 | SR 6,6 | Alk 10,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

27432 2021 � RZ 17,3 | SR 8,9 | Alk 10,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

22442 2022 Mosel DHRONER HOFBERGER Alte Reben� RZ 16,6 | SR 7,0 | Alk 10,5

Spätlese feinherb�

0,75 l 17,00 € 22,67 €

2021 � RZ 19,2 | SR 9,1 | Alk 10,0 0,75 l 17,00 € 22,67 €

22440 2021 1,5 l 39,00 € 26,00 €

81432 2022 Mosel GRAACHER DOMPROBST� RZ 14,0 | SR 7,0 | Alk 10,0

Spätlese feinherb�

0,75 l 16,50 € 22,00 €

2020 Mosel � RZ 16,2 | SR 6,7 | Alk 10,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

29342 2021 Saar KANZEMER ALTENBERG� RZ 17,5 | SR 8,5 | Alk 10,5

Kabinett feinherb�

0,75 l 13,50 € 18,00 €

29340 2021 � 1,5 l 32,00 € 21,33 €

29432 2021 Saar KANZEMER ALTENBERG� RZ 21,3 | SR 9,6 | Alk 10,5

Spätlese feinherb�

0,75 l 16,50 € 22,00 €

26432 2022 Ruwer KASELER NIES‘CHEN� RZ 17,5 | SR 7,4 | Alk 10,5

Spätlese feinherb�

0,75 l 16,50 € 22,00 €

26430 2022 1,5 l 37,00 € 24,67 €

26432 2021 � RZ 17,3 | SR 8,9 | Alk 10,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

26430 2021 � 1,5 l 37,00 € 24,67 €

264310 2021 � 3,0 l 78,00 € 26,00 €

42332 2022 Saar SCHARZHOFBEGRER� RZ 15,0 | SR 6,4 | Alk 10,5

Kabinett feinherb
0,75 l 14,50 € 19,33 €

42330 2021 � RZ 21,0 | SR 8,1 | Alk 10,0 1,5 l 35,00 € 23,33 €

24432 2020 Mosel TRITTENHEIMER APOTHEKE� RZ 16,9 | SR 6,3 | Alk 10,5

Spätlese feinherb
0,75 l 16,50 € 22,00 €



18

Diese Rieslinge sind einzigartig und werden 
weltweit für ihre besondere Stilistik gefeiert: 

federleicht, verspielt mit einer brillanten Frucht.
Jung begeistern sie uns durch ihre lebendige  
Frische und gereift entfalten sie ein wahres 

Feuerwerk an Frucht und Mineralität.

FRUCHTSÜSSE 
RIESLINGE
Weltweit einzigartig

Ortsriesling
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

51362 2021 Ruwer KASELER Kabinett� RZ 36,7 | SR 9,4 | Alk 9,0 0,75 l 10,90 € 14,53 €

Rieslinge aus Großen Lagen
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

27362 2022 Saar AYLER KUPP Kabinett� RZ 43,8 | SR 7,3 | Alk 8,0 0,75 l 13,50 € 18,00 €

2021 � RZ 41,6 | SR 9,3 | Alk 8,0 0,75 l 13,50 € 18,00 €

27462 2021 Saar AYLER KUPP Spätlese� RZ 58,2 | SR 9,6 | Alk 8,0 0,75 l 16,50 € 22,00 €

27460 2021 � 1,5 l 37,00 € 24,67 €

274610 2021 � 3,0 l 78,00 € 26,00 €

82362 2022 Mosel GRAACHER HIMMELREICH Kabinett� RZ 41,6 | SR 7,2 | Alk 8,0 0,75 l 13,50 € 18,00 €

82360 2022 � 1,5 l 29,00 € 19,33 €

82362 2021 � RZ 44,9 | SR 9,5 | Alk 8,0 0,75 l 13,50 € 18,00 €

82360 2021 � 1,5 l 29,00 € 19,33 €

29362 2022 Saar KANZEMER ALTENBERG Kabinett� RZ 43,5 | SR 7,4 | Alk 7,5 0,75 l 13,50 € 18,00 €

29462 2022 Saar KANZEMER ALTENBERG Spätlese� RZ 55,0 | SR 7,2 | Alk 7,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

29462 2021 � RZ 61,2 | SR 9,8 | Alk 8,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

29460 2021 1,5 l 37,00 € 24,67 €

294610 2021 3,0 l 78,00 € 26,00 €
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

Rieslinge aus Großen Lagen
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

26462 2021 Ruwer KASELER NIES‘CHEN Spätlese� RZ 57,2 | SR 9,4 | Alk 7,5 0,75 l 16,50 € 22,00 €

26460 2021 � 1,5 l 37,00 € 24,67 €

264610 2021 � 3,0 l 78,00 € 26,00 €

50362 2022 Mosel PIESPORTER GOLDTRÖPFCHEN� RZ 48,7 | SR 7,2 | Alk 8,0

Kabinett�
0,75 l, 13,50 € 18,00 €

2021 � RZ 52,6 | SR 9,8 | Alk 8,0 0,75 l 13,50 € 18,00 €

50360 2021 � 1,5 l 32,00 € 21,33 €

503610 2021 � 3,0 l 67,00 € 22,33 €

42362 2022 Saar SCHARZHOFBERGER Kabinett� RZ 38,0 | SR 7,2 | Alk 8,5 0,75 l 14,50 € 19,33 €

42360 2022 � 1,5 l 35,00 € 23,33 €

42362 2021 � RZ 43,2 | SR 9,6 | Alk 8,0 0,75 l 14,50 € 19,33 €

42360 2021 � 1,5 l 35,00 € 23,33 €

42462 2022 Saar SCHARZHOFBERGER Spätlese� RZ 55,5 | SR 6,9 | Alk 8,0 0,75 l 19,00 € 25,33 €

2021 � RZ 52,4 | SR 8,8 | Alk 8,0 0,75 l 19,00 € 25,33 €

20362 2020 Mosel ÜRZIGER WÜRZGARTEN Kabinett� RZ 44,6 | SR 8,1 | Alk 8,0 0,75 l 13,50 € 18,00 €

24462 2020 Mosel TRITTENHEIMER APOTHEKE� RZ 61,0 | SR 6,7 | Alk 8,0

Spätlese
0,75 l 16,50 € 22,00 €
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

Riesling Ikonen: edelsüß
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

27562 2018 Saar AYLER KUPP� RZ 90,5 | SR 5,9 | Alk 8,5

Auslese�

0,75 l 32,00 € 42,67 €

82562 2018 Mosel GRAACHER HIMMELREICH� RZ 75,5 | SR 6,2 | Alk 8,5

Auslese�

0,75 l 32,00 € 42,67 €

29562 2018 Saar KANZEMER ALTENBERG� RZ 90,5 | SR 5,2 | Alk 8,5

Auslese�

0,75 l 32,00 € 42,67 €

29864 2018 Saar KANZEMER ALTENBERG� RZ 365,0 | SR 7,9 | Alk 6,0

Trockenbeerenauslese�

0,375 l 250,00 € 666,67 €

26562 2022 Ruwer KASELER NIES‘CHEN� RZ 88,2 | SR 6,2 | Alk 8,0

Auslese�

0,75 l 32,00 € 42,67 €

2018 � RZ 84,5 | SR 6,9 | Alk 8,5 0,75 l 32,00 € 42,67 €

26764 2017 Ruwer KASELER NIES‘CHEN� RZ 141,0 | SR 9,7 | Alk 8,0

Beerenauslese
0,375 l 70,00 € 186,67 €

59562 2022 Mosel PIESPORTER DOMHERR� RZ 85,0 | SR 6,5 | Alk 7,5

Auslese�
0,75 l 32,00 € 42,67 €

42562 2022 Saar SCHARZHOFBERGER� RZ 80,6 | SR 7,1 | Alk 7,0

Auslese�

0,75 l 36,00 € 48,00 €

42764 2017 Saar SCHARZHOFBERGER� RZ 164,0 | SR 9,1 | Alk 8,0

Beerenauslese�

0,375 l 90,00 € 240,00 €

42864 2018 Saar SCHARZHOFBERGER� RZ 345,0 | SR 10,0 | Alk 6,5

Trockenbeerenauslese�

0,375 l 290,00 € 773,33 €

24562 2022 Mosel TRITTENHEIMER APOTHEKE� RZ 72,4 | SR 6,8 | Alk 7,5

Auslese�

0,75 l 32,00 € 42,67 €
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Die königlichen 
Geschwister des Rieslings

PINOTS Wie „König Riesling“ reagieren die 
Burgundersorten (französisch: Pinots) mit 

Feingefühl auf das Terroir, auf dem sie wachsen. So 
ist der Spätburgunder eine vielschichtige Rebsorte, 

die mit jedem Schluck mehr Nuancen offenbart. 
Der edle Weißburgunder wiederum ist dank seiner 

milden Säure und seinem ausgewogenen Charakter 
der ideale Wein für unterschiedlichste Cuisine-Stile. 

Rotweine
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

34202 2021 DOM ROTWEIN trocken� RZ 3,2 | SR 5,1 | Alk 12,5 0,75 l 11,00 € 14,67 €

35202 2022 Saar SAINT LAURENT trocken� verfügbar ab Oktober 2023 0,75 l 15,00 € 20,00 €

37202 2022 Ruwer FRÜHBURGUNDER trocken� verfügbar ab Oktober 2023 0,75 l 15,00 € 20,00 €

2018 � RZ 2,8 | SR 4,2 | Alk 13,0 0,75 l 15,00 € 20,00 €

32202 2020 Saar PINOT NOIR trocken� verfügbar ab Oktober 2023 0,75 l 18,00 € 24,00 €

2019 � RZ 1,7 | SR 5,4 | Alk 13,0 0,75 l 18,00 € 24,00 €

33002 2018 Saar PINOT NOIR KANZEMER ALTENBERG�RZ 2,5 | SR 5,1 | Alk 14,0

„Im Wolfsberg“  
GROSSES GEWÄCHS trocken

0,75 l 27,00 € 36,00 €

Weißweine
Artikel-Nr. Jahrgang Fluss Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

47202 2022 DOM WEISSBURGUNDER trocken� RZ 5,1 | SR 4,6 | Alk 12,0 0,75 l 8,90 € 11,87 €

47201 2022 � 1,0 l 9,90 € 9,90 €

47202 2021 � RZ 6,5 | SR 5,9 | Alk 11,5 0,75 l 8,50 € 11,33 €

46202 2021 Saar PINOT BLANC trocken� RZ 3,1 | SR 5,6 | Alk 12,0 0,75 l 16,00 € 21,33 €

2020 � RZ 1,2 | SR 4,7 | Alk 12,0 0,75 l 16,00 € 21,33 €
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

Artikel-Nr. Jahrgang Bezeichnung Gebinde Preis/Flasche Preis/ltr.

49242 DOM SECCO Perlwein trocken� RZ 25,1 | SR 7,7 | Alk 10,0 0,75 l 9,90 € 13,20 €

49959 DOM RIESLING SEKT brut� RZ 10,2 | SR 6,4 | Alk 12,5 0,75 l 13,90 € 18,53 €

30959 DOM ROSÉ SEKT brut� RZ 8,7 | SR 5,5 | Alk 12,5 0,75 l 13,90 € 18,53 €

10929 2020 CRÉMANT SEKT brut nature� RZ 0,6 | SR 7,3 | Alk 12,5 0,75 l 16,00 € 21,33 €

10959 2020 CRÉMANT SEKT brut� RZ 9,5 | SR 7,3 | Alk 12,5 0,75 l 16,00 € 21,33 €

10956 2020 1,5 l 37,00 € 24,67 €

44959 2019 AYLER RIESLING SEKT brut� RZ 11,5 | SR 6,0 | Alk 12,0 0,75 l 16,00 € 21,33 €

42929 2020 SCHARZHOFBERGER RIESLING SEKT� RZ 1,3 | SR 6,6 | Alk 12,0 
brut nature

0,75 l 19,00 € 25,33 €

42959 2019 SCHARZHOFBERGER RIESLING SEKT brut� RZ 12,1 | SR 7,6 | Alk 12,0 0,75 l 19,00 € 25,33 €

42956 2020 � RZ 12,7 | SR 6,8 | Alk 12,0 1,5 l 42,00 € 28,00 €

Die Versektung ist eine Kunst 
 für sich, die wir seit vielen  

Jahren perfektionieren.  
All unsere Sekte werden  

traditionell in der klassischen 
Flaschengärung hergestellt.  

Und weil wir den Sekt lange  
auf der Hefe reifen lassen, hat  

er nicht nur eine besonders  
feine Perlage, sondern auch 

verführerische, zartfruchtige  
Hefenoten. Und das ist per se  

ein Grund zum Feiern.

Prickelndes, nicht nur für
festliche Anlässe

SECCO & SEKT
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GUTSCHEINE
Verschenken Sie Weinkulturgrüße 
von Mosel, Saar und Ruwer

V E R S A N D
Alle in diesem Katalog vorgestellten Präsentpakete  

verschicken wir versandkostenfrei innerhalb Deutsch-

lands an die von Ihnen angegebene Adresse zum  

gewünschten Auslieferungstermin.

Bei individuell zusammengestellten Paketen berechnen 

wir zusätzlich den Geschenkkarton sowie die Versand-

kosten von 9,90 € pro Paket innerhalb Deutschlands.

Kosten für Geschenkverpackungen fallen nur an, wenn 

individuelle Präsente zusammengestellt werden.

O F F E N E  W Ü N S C H E ?
Sie haben Fragen oder individuelle Wünsche?  

Gerne helfen wir telefonisch (0651 14576-0) oder  

per E-Mail (info@bischoeflicheweingueter.de) weiter.

Sie möchten die Begeisterung für Weinkultur mit 
anderen teilen? Mit Freunden und Freundinnen, 

Bekannten und Verwandten, Geschäftspartnern 
und Kollegen? Nichts einfacher als das. Wir haben 

Ihnen Präsentvorschläge zusammengestellt, die 
Liebhabern und Liebhaberinnen von Wein das Herz 
höherschlagen lassen. Und wenn Sie den Beschenkten 

selbst die Entscheidung überlassen möchten – dann 
sind Wertgutscheine für den persönlichen Wein- und 

Sekteinkauf die richtige Wahl. Freude garantiert!
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Weine aus früheren Jahrgängen sind erhältlich.  RZ: Restzucker in g/l · SR: Säure in g/l · Alk: Alkoholgehalt in % vol  ·  alle Weine enthalten Sulfite 

Artikel-Nr. Bezeichnung Inhalt Preis Preis/ltr.

G750 DOM KOLLEKTION 3er Geschenkkarton blau
2022 DOM Rosé trocken 

2022 DOM Riesling trocken

2022 DOM Weißburgunder trocken

3 x 1 Flasche 

à 0,75 l

35,00 € 15,56 €

G751 RIESLING trocken 3er Geschenkkarton blau

2022 WILTINGER Riesling Kabinett trocken

2022 KASELER Riesling Kabinett trocken

2022 TRITTENHEIMER Riesling Kabinett trocken 

3 x 1 Flasche 

à 0,75 l

49,00 € 21,78 €

G752 RIESLING trocken, feinherb, fruchtsüß
3er Geschenkkarton blau inkl. Kellnermesser

2022 AYLER Riesling Kabinett trocken

2022 KASELER Riesling Kabinett feinherb

2022 GRAACHER HIMMELREICH Riesling Kabinett

3 x 1 Flasche 

à 0,75 l

51,00 € 22,67 €

G753 SEKT 3er Geschenkkarton blau inkl. Sektverschluss
DOM Riesling Sekt brut

DOM Rosé Sekt brut 

CRÉMANT Sekt brut

3 x 1 Flasche 

à 0,75 l

56,00 € 24,89 €

G754 MAGNUM 1er Geschenkkarton
2022 FRITZ WILLI Riesling trocken

1 Flasche à 

1,5 l

29,00 € 19,33 €

Geschenkverpackungen individuell
Bezeichnung Inhalt / Anzahl Flaschen Preis

BLAUER GESCHENKKARTON mit Logo� 1 / 2 / 3 Flaschen 3,50 € / 4,20 € / 4,90 €

BLAUER GESCHENKKARTON neutral 6 Flaschen 7,90 €

HOCHWERTIGE TRAGETASCHE Trierer Riesling 1 oder 2 Flaschen 1,90 €

GESCHENKKARTON Magnumflasche 1 Flasche 5,90 €

HOLZKISTE mit Logo 3,0 Liter / 6,0 Liter-Flasche 27,00 € / 32,00 €

WEINPRÄSENTE
Der einfache Weg Freude  
zu machen
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V E R K A U F S -  U N D  L I E F E R B E D I N G U N G E N  ( F Ü R  V E R B R A U C H E R )

Alle Aufträge werden nur aufgrund nachstehender Bedingungen ausgeführt:

1. Angebot: Das Angebot der in der Preisliste aufgeführten Weine ist freibleibend.

2. Preise: Die Preise verstehen sich inkl. Glas und Verpackung sowie einschließlich Mehrwertsteuer bzw. Sektsteuer ab Kellerei Trier. Sofern wir mit Ihnen nicht schriftlich etwas anderes 
vereinbart haben, ist der von Ihnen geschuldete Kaufpreis ohne Abzug binnen 14 Tagen zu zahlen, nachdem unsere Rechnung bei Ihnen eingegangen ist. Geraten Sie mit der Zahlung in 
Verzug, so sind wir berechtigt, ab diesem Zeitpunkt Zinsen in Höhe von 5 Prozentpunkten über dem jeweiligen Basiszinssatz der Europäischen Zentralbank (EZB) zu verlangen. Wir behalten 
uns insoweit vor, einen höheren Schaden nachzuweisen.

3. Versand: Bei einem geschlossenen Versand ab 12 Flaschen in den vorgefertigten Versandeinheiten an eine Anschrift innerhalb der Bundesrepublik Deutschland exklusive der Inseln lie-
fern wir frei Haus. Bei einem Versand von weniger als 12 Flaschen oder in anders gewünschten Verpackungseinheiten berechnen wir einen Pauschalbetrag von 9,90 €.

4. Mängelrüge:
4.1. Bei Transportschäden oder Diebstahl ist sofort bei Güterabfertigung des Empfangsbahnhofes, der Speditionsfirma oder der Post eine Tatbestandsaufnahme anzufordern und uns zuzu-
leiten. Eine fehlende Tatbestandsaufnahme ist dabei keine Voraussetzung für die Geltendmachung von Gewährleistungsrechten durch einen Verbraucher. Die von uns verwendeten Verpa-
ckungen sind bahn- und postamtlich anerkannt, so dass im Schadensfalle die Erstattung gewährleistet ist.

4.2. Weinsteinausscheidungen sind kristalline Absonderungen infolge einer natürlichen Reife und damit kein Grund zur Beanstandung.

4.3. Soweit der gelieferte Gegenstand nicht die zwischen Ihnen und uns vereinbarte Beschaffenheit hat oder er sich nicht für die nach unserem Vertrag vorausgesetzte oder die Verwendung 
allgemein eignet oder er nicht die Eigenschaften, die Sie nach unseren öffentlichen Äußerungen erwarten konnten, hat, so sind wir zur Nacherfüllung verpflichtet. Dies gilt nicht, wenn wir 
aufgrund der gesetzlichen Regelung zur Verweigerung der Nacherfüllung berechtigt sind.

4.4. Die Nacherfüllung erfolgt nach Ihrer Wahl durch Beseitigung des Mangels (Nachbesserung) oder Lieferung neuer Ware. Dabei müssen Sie uns eine angemessene Frist zur Nacherfüllung 
gewähren. Sie sind während der Nacherfüllung nicht berechtigt, den Kaufpreis herabzusetzen oder vom Vertrag zurückzutreten. Haben wir die Nachbesserung zweimal vergeblich versucht, 
so gilt diese als fehlgeschlagen. Wenn die Nacherfüllung fehlgeschlagen ist, sind Sie nach Ihrer Wahl berechtigt, den Kaufpreis herabzusetzen oder vom Vertrag zurückzutreten.

4.5. Sie können Schadenersatzansprüche wegen eines Mangels erst dann geltend machen, wenn die Nacherfüllung fehlgeschlagen ist.

4.6. Unberührt bleibt Ihr Recht, weitergehende Schadenersatzansprüche nach Maßgabe der folgenden Absätze geltend zu machen.

4.7. Wir haften nach den gesetzlichen Bestimmungen für Schäden an Leben, Körper und Gesundheit, die auf einer schuldhaften Pflichtverletzung von uns, unseren gesetzlichen Vertretern 
oder unseren Erfüllungsgehilfen beruhen. Ferner haften wir nach den gesetzlichen Bestimmungen für sonstige Schäden, die auf vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Vertragsverletzungen 
sowie Arglist von uns, unseren gesetzlichen Vertretern oder unseren Erfüllungsgehilfen beruhen. Soweit der Anwendungsbereich des Produkthaftungsgesetzes eröffnet ist, haften wir un-
eingeschränkt nach dessen Vorschriften.

4.8. Beruht ein Schaden aufgrund von Verzug oder wegen eines Mangels auf der einfach fahrlässigen Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht, also der einfach fahrlässigen Verletzung 
einer Pflicht, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung Sie als Käufer regelmäßig vertrauen dürfen, so ist unsere 
Haftung auf den vorhersehbaren und typischerweise eintretenden Schaden begrenzt. Das Gleiche gilt, wenn Ihnen Ansprüche auf Schadensersatz statt der Leistung zustehen.

4.9. Weitergehende Haftungsansprüche gegen uns bestehen nicht und zwar unabhängig von der Rechtsnatur der von Ihnen gegen uns erhobenen Ansprüche. Hiervon unberührt bleibt  
unsere Haftung nach vorstehendem Absatz 4.

5. Gewährleistungsrechte: Bei allen unseren Waren bestehen gesetzliche Gewährleistungsrechte.

6. Widerrufsbelehrung:
6.1. Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt im Falle eines Kaufvertrags vierzehn Tage ab dem Tage, 
an dem der Verbraucher oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht Beförderer ist, die Ware (oder die letzte Ware, Teilsendung oder Stück im Falle eines Vertrags über mehrere Waren 
einer einheitlichen Bestellung oder die Lieferung einer Ware in mehreren Teilsendungen oder Stücken) in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie 
uns, Verwaltung der Bischöflichen Weingüter Trier GbR, Gervasiusstr. 1, 54290 Trier, Tel. 0651 145760, Fax 0651 14576-630, E-Mail: info@bischoeflicheweingueter.de, mittels einer ein-
deutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es 
aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden: Verwaltung der Bischöflichen Weingüter Trier GbR, Gervasiusstraße 1, 54290 
Trier, Fax 0651 14576-630, E-Mail: service@bischoeflicheweingueter.de.

6.2. Widerrufsfolgen: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei 
der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte 
berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Ware zurückgesandt haben, je 
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses 
Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren 
Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Ware nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften 
und Funktionsweise der Ware nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. Ende der Widerrufsbelehrung. Das Widerrufsrecht steht nur einem Verbraucher zu. Handelt eine 
natürliche oder juristische Person oder eine rechtsfähige Personengesellschaft bei Abschluss des Geschäftes in Ausübung ihrer selbstständigen oder gewerblichen beruflichen Tätigkeit 
(Unternehmer), so finden die Klauseln über das Widerrufsrecht keine Anwendung.

7. Informationspflichten gem. der DSGVO: Die Verwaltung der Bischöflichen Weingüter Trier GbR (BWG) erheben personenbezogene Daten nur, wenn Sie uns diese im Rahmen Ihrer Waren-
bestellung oder bei Eröffnung eines Kundenkontos oder bei Registrierung für unsere Mailings/Newsletter freiwillig mitteilen. Die Bischöflichen Weingüter Trier sowie evtl. beauftragte Dienst-
leister (z. B. Briefauslieferer/Speditionen) verwenden die im Rahmen Ihrer Warenbestellung oder bei Eröffnung eines Kundenkontos oder bei Registrierung für unsere Mailings/Newsletter 
freiwillig mitgeteilten Daten für die Abwicklung der Bestellung, zur internen Analyse, für Werbezwecke sowie zur schriftlichen Information über weitere Angebote und sonstige Produkte und 
Dienstleistungen (Werbung). Eine Weitergabe Ihrer Daten erfolgt an das mit der Lieferung beauftragte Versandunternehmen, soweit dies zur Lieferung der Waren notwendig ist. Zur Ab-
wicklung von Zahlungen geben wir Ihre Zahlungsdaten an das mit der Zahlung beauftragte Kreditinstitut weiter. Nach dem Bundesdatenschutzgesetz haben Sie ein Recht auf unentgeltliche 
Auskunft über Ihre gespeicherten Daten sowie ggf. ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder Löschung dieser Daten. Ohne die Einwilligung des Kunden wird der Anbieter Daten des Kunden 
nicht für Zwecke der Werbung, Markt- oder Meinungsforschung nutzen. Die Bischöflichen Weingüter Trier beachten bei der Erhebung/Speicherung/Verwendung der Daten insbesondere die 
Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes und Telemediengesetzes. Bei Fragen zur Erhebung, Verarbeitung oder Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten, bei Auskünften, Berichtigung, 
Sperrung oder Löschung von Daten sowie Widerruf erteilter Einwilligungen wenden Sie sich bitte an unseren gesetzlich vorgeschriebenen Datenschutzbeauftragten: Rainer Faldey,  
Verwaltung der Bischöflichen Weingüter Trier GbR, Gervasiusstraße 1, 54290 Trier, Fax 0651 14576-630, E-Mail: datenschutz@bischoeflicheweingueter.de .

8. Jugendschutz: Entsprechend dem Jugendschutzgesetz liefern wir nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie uns, dass Sie das 18.Lebensjahr 
vollendet haben.

9. Zahlung: Die Rechnungsbeträge sind zahlbar nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug.

10. Eigentumsvorbehalt: Die verkaufte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen der Bischöflichen Weingüter Trier aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer Eigen-
tum der Bischöflichen Weingüter Trier.

11. Erfüllungsort: Sofern es sich beim Kunden um einen Kaufmann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts oder um ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen handelt, ist Gerichts-
stand für alle Streitigkeiten aus Vertragsverhältnissen zwischen dem Kunden und dem Anbieter der Sitz des Anbieters.

Schlussbestimmungen: Auf unseren Kaufvertrag findet das Recht der Bundesrepublik Deutschland Anwendung. Die Anwendung des UN-Kaufrechts ist ausgeschlossen.





www.bischoeflicheweingueter.de

Beratung, Bestellung und Service
Tel. 0651 14576-0  ·  Fax 0651 14576-630 
info@bischoeflicheweingueter.de
Mo. bis Fr.  8 - 18 Uhr

Wir sind für Sie da:

Vinothek im Weingut
Gervasiusstraße 1  ·  54290 Trier
Mo. bis Fr.  9 - 18 Uhr
Sa. 10 - 14 Uhr

Online-Shop
shop.bischoeflicheweingueter.de

Entsprechend dem Jugendschutzgesetz liefern wir nur an Personen nach Vollendung des  
18. Lebensjahres. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie uns, dass Sie über 18 Jahre alt sind. 
Hinweise zu unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) und Hinweise zum Daten-
schutz erhalten Sie auf unserer Homepage unter www.bischoeflicheweingueter.de, in der 
jeweils aktuell gültigen Weinliste oder auf Wunsch postalisch, per Fax oder E-Mail. Ein Wider-
ruf der postalischen Werbung kann jederzeit per E-Mail, telefonisch oder postalisch erfolgen. 

Lieferung aller Sortimente innerhalb Deutschlands frei Haus! Das Angebot ist freibleibend 
solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten oder Aktionen. Die  
Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt.


